令和７年６月 １日

会 員 各 位

日立市防災協会

顧問 宮内 博

会長退任の御挨拶

謹啓 初夏の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。

日ごろから、当協会の運営に御支援と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、一身上の都合により、令和７年度通常総会で会長を退任す

ることを決意いたしました。

令和３年５月から４年間、会長として務めてこれましたのは、協会会員を

はじめ消防本部の皆様方の御支援、御協力の賜物であり、深く感謝を申し上

げます。

 なお、今後は顧問へ就任させていただくこととなり、日立市防災協会の一

会員として出来る限り協力していく所存でございますので、会員の皆様方に

おかれましては、これまで同様、後任の会長を支えていただければ幸いかと

存じます。

 まずは略儀ながら書中をもちまして御挨拶申し上げます。

謹白

令和７年６月 １日

会 員 各 位

日 立 市 防 災 協 会

会長 小野崎 久雅

会長就任の御挨拶

謹啓 初夏の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。

 さて、この度、令和７年５月２１日付をもちまして、日立市防災協会会長

に就任いたしました。

身に余る大任ではございますが、皆様のご指導ご鞭撻を賜りながら、地域

の防災力向上と本会の発展のために、微力ながらその責務を果たしてまいる

所存でございます。

何卒、前会長同様に格別のご支援とご厚情を賜りますよう、心よりお願い

申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもちまして就任のご挨拶を申し上げます。

謹白